
COMUNE DI CAPRI LEONE
Prov. di Messina

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 19 DEL 23/06/2015

OGGETTO: Nomina di incarico studio relativo alla redazione diagnosi
energetica immobili, sede delegazione municipale, scuola materna
statale, e scuola media, ubicati tutti nelle fraz. Rocca -
CIG:Z72151A093

PREMESSO :
• Che l'Amministrazione Comunale intende attuare iniziative e interventi sistematici per
l'efficienza ed il risparmio energetico;
• Che l'Autorità di Gestione del POI Energia MiSE DGMEREEN ha pubblicato per la
Sostenibilità e l'Efficienza Energia 2015, un avviso che offre la possibilità di ottenere un
finanziamento per realizzare progetti di efficientamento e/o produzione di energia da fonti
rinnovabili a servizio di edifici pubblici
• Che tutti gli interventi dovranno essere realizzati sulla base di una diagnosi energetica
dell'edificio oggetto dell'intervento.
• Che con determina sindacale n°18 del 23/06/2015 è stato nominato RUP il geom. Scarcina
Lorenzo.
Considerato che è interesse del Comune procedere nel più breve tempo possibile alla diagnosi
energetica,, per il fine di cui sopra, dei seguenti immobili ubicati nella fraz. Rocca

delegazione municipale
scuoia materna statale

,scuola media
Ritenuto di dover procedere al conferimento di un incarico professionale ad un soggetto esperto, in
possesso di comprovata specializzazione per le prestazioni da effettuare.

Che il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nel T.C. con la L.R. n. 12/2011 ed il decreto sviluppo di cui alla
L. n. 106/2011 prevede che qualora l'importo delle forniture e/o servizi siano d'importo inferiore
ad €40.000,00 è possibile conferire incarico diretto ad operatori economici dotati di idonee capacità
tecniche e professionali:
Visto il curriculum professionale dell'ingegnere Farbo Mauro nato a Palermo il 17/05/1983 ed ivi
residente in Via Albiri n° 3°A C.F.FRBMRA83E17G273U iscritto all'ordine degli ingegneri della
provincia di Palermo al n° B293, già in possesso di questo ente, da cui si rileva che i l suddetto,
possiede professionalità specifica.
Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. L.vo 163/2006 e ss. mm. e ii.
Visto il D.P.R. 207/2010;
Vista la L.R. n° 12/2011 e ss. mm e ii.
Visto il Regolamento C.le dei Contratti



1.

Visto rO.A.EE.LL. vigente in Sicilia.
In esecuzione di quanto sopra detto;

D E T E R M I N A

Nominare, ai sensi dell'ari. 10 de! D. L.vo 163/2006, ring. Farbo Mauro nato a Palermo il
17/05/1983 ed ivi residente in Via Albiri n° 3°A C.F.FRBMRA83E17G273U iscritto
all'ordine degli ingegneri della provincia di Palermo al n° B293 per lo studio relativo alla
redazione diagnosi energetica immobili, sede delegazione Municipale, scuola materna
Statale e scuola media della fraz. Rocca ;
Dare atto che all'onere economico derivante dal suddetto incarico di € 2.000,002.
comprensivo di IVA ed oneri accessori si provvedere con fondi C. li allocati sul cap.

3. Disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento all'ufficio Ragioneria, alla
Presidenza del Consiglio Comunale ed ai Capi gruppo consiliari, e al nominando tecnico da
supporto al R.U.P.

4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni
Sindacali e la sua pubblicazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, all'Albo Pretorio dell'Ente da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Municipale^!, ? 3 - OC-, - /S' •

'

COMUNE DI CAPRI LEONE
(Provincia di Messina)

PARERI

SULLA DETERMINAZIONE DEL SINDACO, innanzi riportata.

UFFICIO DI RAGIONERIA
Art. 183, comma 9, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art, 151, comma 4, del D.

Lgs. n. 18/08/2000, n. 267) e registrazione di impegno spesa al capitolo:

ffntRVCHTO <^ *'

N. 7ft/RO-iCfl

Cap. Comp./Res

imo.n. £HJ2$!£

INTERVENTO

N.

Cao.

Imp. n.

Comp./Res

Lì,

JL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL
?i\O FINANZIARIO

(Alito Giuseppe)


